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Podziękowali za udane plony

 Za udane plony dziękowali świętokrzyscy rolnicy podczas IX Dożynek Wojewódzkich, które w niedzielę odbyły się w
Opatowie. Można było obejrzeć widowisko obrzędowo-regionalne oraz prezentacje zespołów. Pięknie prezentowały się
wieńce przygotowane przez powiaty naszego województwa.

 Za udane plony dziękowali świętokrzyscy rolnicy podczas IX Dożynek Wojewódzkich, które w niedzielę
odbyły się w Opatowie. Można było obejrzeć widowisko obrzędowo-regionalne oraz prezentacje zespołów.
Pięknie prezentowały się wieńce przygotowane przez powiaty naszego województwa.

 Uroczysta msza święta w intencji świętokrzyskich rolników rozpoczęła IX Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie, które już
po raz drugi odbyły się w Opatowie.
Starostami  dożynek  byli  Krystyna  Zdonek   i  Wiesław  Suska.  Rolę  gospodarza  pełnił  Marszałek  Województwa
Świętokrzyskiego Adam Jarubas. 
Na placu przed świątynią można było podziwiać wieńce przygotowane przez powiaty naszego województwa. Po mszy,
barwny korowód przemaszerował na Rynek w Opatowie, gdzie odbyła się obrzędowa część dożynek. Starosta opatowski
Kazimierz  Kotowski,  witając  gości  podkreślił,  że  “ziemia  opatowska  rolnictwem  stoi”,  stąd  wybór  Opatowa  na
gospodarza dożynek nie jest przypadkowy.
– To dobry zwyczaj dziękować za plony, za chleb, który jest największym owocem rolniczego trudu. Oby nam go nigdy nie
zabrakło  –  mówił  marszałek  Adam  Jarubas,  gospodarz  tegorocznych  dożynek,  którego  przywitano  chlebem
wypieczonym z tegorocznego ziarna.
Świętokrzyskim Dożynkom Wojewódzkim towarzyszyły wystawy nowości techniki rolniczej i wyrobów rzemiosła twórców
ludowych. Część artystyczną wypełniły występy kapel i zespołów ludowych. Tradycyjnie odbyły się także prezentacje
„ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych. Można było również spróbować specjałów regionalnej kuchni.
Jedyne, co nie zachwycało, to pogoda, która z pewnością zatrzymała w domu wielu mieszkańców powiatu opatowskiego.


